LEI MUNICIPAL Nº 2184
Autoriza contratar asfaltamento com a EMEC S. A. e
assumir compromisso fora do exercício corrente.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar o asfaltamento na Av. SΓo Bento,

do trecho de saída para Palmeiras das Miss∙es, numa extensΓo de 1700 m (um mil e setecentos
metros),  até  os trilhos da RFESA, numa área de 16320 m² (dezesseis  mil,  trezentos e  vinte
metros quadrados), num total de NCr$ 110.160,00 (cento e dez mil, cento e sessenta cruzeiros
novos).

Art. 2º - Fica o Poder Executivo igualmente autorizado a fazer constar no orçamento de
1969, verba para o pagamento de 50% (cinqüenta por cento) do total da obra, ou sejam, NCr$
55.000,00  (cinqüenta  e  cinco  mil  cruzeiros  novos),  que  deverΓo  ser  pagos  em  quatro  (4)
prestaç∙es mensais, como segue:

janeiro/1969       -       NCr$ 13.750,00
fevereiro/1969     -       NCr$ 13.750,00
março/1969         -       NCr$ 13.750,00
abril/1969         -       NCr$ 13.750,00

devendo,  no  entanto,  ser  paga  a  outra  parcela  de  NCr$  55.000,00  (cinqüenta  e  cinco  mil
cruzeiros novos) ainda, no presente exercício.

Art. 3º - Revogadas as disposiç∙es em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 11 DE SETEMBRO DE 1968.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1